
 

 

                                 令和５年 ７月 吉日 

  

奈良県立二階堂養護学校 

校 長 川 合 浩 司 

  ［ 公 印 省 略 ］ 

 

  

  令和５年度 小学部 体験学習 の実施について（ご案内） 

 

 盛夏の候、各位には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育のためにご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、お子様の就学を考えるための参考としていただくため、年長児の児童、保護者及び担任の

先生方を対象に、下記のとおり体験学習を実施します。学習活動の見学と体験参加、懇談を通じて、

特別支援学校についての理解と認識を深め、適正な就学につなげていただくことをねらいとしてい

ます。 

記  

１ 対象   

来年度に小学校へ入学する年齢にある幼児（年長児）の保護者、および幼稚園・保育園・認定こども園
等の先生方を対象にしています。本校の就学相談（１回目）を受けられた方で、さらに具体的に
本校への就学を視野に入れて検討されている方にお勧めいたします。 

 
２ 日程  

９：４５ 受付 日程説明  

    １０：１５ 朝の会（体験） 

 １０：３０ 体験学習（児童）  

     授業参観→懇談（保護者） 

 １１：４０ 終了（予定）           
            ※曜日により、参加していただく授業が異なります。  

 

※参加申し込み 

      本校 HP より「体験学習参加申込書」をダウンロードして、各園よりＦＡＸで申し込んでください。 

日程につきましては「体験学習日程表」をご覧になり、必ず第３希望日までご記入ください。

受け取り次第日程調整させていただきます。先着優先になりますのでご了承ください。 

 

 

※申込先・お問い合わせ 

〒632-0086 天理市庵治町 358-1 
TEL 0743-64-3081 

FAX 0743-64-2962  

     奈良県立二階堂養護学校 

小学部主事 辰巳まで      


